
Petak, 20. 7. 2018. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 50 - Stranica 23 

 

690 
Temeljem članka 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i 

Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 
76/07, 81/07, 94/07 i 24/08) i članka 9. stavak (3) točka 1. Zakona 
o Agenciji za promidžbu inozemnih ulaganja u Bosni i 
Hercegovini ("Službeni glasnik BiH", broj 56/04), Vijeće 
ministara Bosne i Hercegovine, na 137. sjednici, održanoj 
28.03.2018. godine, donijelo je 

RJEŠENJE 
O IMENOVANJU ČLANOVA UPRAVNOG ODBORA 

AGENCIJE ZA PROMIDŽBU INOZEMNIH ULAGANJA U 
BOSNI I HERCEGOVINI ISPRED VIJEĆA MINISTARA 

BOSNE I HERCEGOVINE 

1. Za članove Upravnog odbora Agencije za promidžbu 
inozemnih ulaganja u Bosni i Hercegovini ispred Vijeća 
ministara Bosne i Hercegovine, na mandatno razdoblje od 
dvije godine, počevši od 01.06.2018. godine, imenuju se: 
a) Nikola Kužet, i 
b) Robert Vidović. 

2. Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavljuje 
se u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 97/18 
28. ožujka 2018. godine 

Sarajevo 

Predsjedatelj 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Denis Zvizdić, v. r.
 
 

На основу члана 17. Закона о Савјету министара Босне и 
Херцеговине ("Службени гласник БиХ", бр. 30/03, 42/03, 
81/06, 76/07, 81/07, 94/07 и 24/08) и члана 9. став (3) тачка 1. 
Закона о Агенцији за унапређење страних инвестиција у 
Босни и Херцеговини ("Службени гласник БиХ", број 56/04), 
Савјет министара Босне и Херцеговине, на 137. сједници, 
одржаној 28.03.2018. године, донио је 

РЈЕШЕЊЕ 
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА 

АГЕНЦИЈЕ ЗА УНАПРЕЂЕЊЕ СТРАНИХ 
ИНВЕСТИЦИЈА У БОСНИ И ХЕРЦЕГОВИНИ 
ИСПРЕД САВЈЕТА МИНИСТАРА БОСНЕ И 

ХЕРЦЕГОВИНЕ 

1. За чланове Управног одбора Агенције за унапређење 
иностраних инвестиција у Босни и Херцеговини испред 
Савјета министара Босне и Херцеговине, на мандатни 
период од двије године, почевши од 01.06.2018. године, 
именују се: 
а) Никола Кужет, и 
б) Роберт Видовић. 

2. Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења и 
објављује се у "Службеном гласнику БиХ". 

СМ број 97/18 
28. марта 2018. године 

Сарајево 

Предсједавајући 
Савјета министара БиХ 
Др Денис Звиздић, с. р.

 
 

Na osnovu člana 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i 
Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 
76/07, 81/07, 94/07 i 24/08) i člana 9. stav (3) tačka 1. Zakona o 
Agenciji za unapređenje stranih investicija u Bosni i Hercegovini 
("Službeni glasnik BiH", broj 56/04), Vijeće ministara Bosne i 
Hercegovine, na 137. sjednici, održanoj 28.03.2018. godine, 
donijelo je 

RJEŠENJE 
O IMENOVANJU ČLANOVA UPRAVNOG ODBORA 

AGENCIJE ZA UNAPREĐENJE STRANIH INVESTICIJA 
U BOSNI I HERCEGOVINI ISPRED VIJEĆA MINISTARA 

BOSNE I HERCEGOVINE 

1. Za članove Upravnog odbora Agencije za unapređenje 
inostranih investicija u Bosni i Hercegovini ispred Vijeća 
ministara Bosne i Hercegovine, na mandatni period od dvije 
godine, počevši od 01.06.2018. godine, imenuju se: 
a) Nikola Kužet, i 
b) Robert Vidović. 

2. Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavljuje 
se u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 97/18 
28. marta 2018. godine 

Sarajevo

Predsjedavajući 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Denis Zvizdić, s. r.
 

691 
Na temelju članka 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i 

Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 
76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), članka 40. Aneksa I. Jedinstvenih 
pravila za izradu pravnih propisa u institucijama Bosne i 
Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 11/05, 58/14, 60/14, 
50/17 i 70/17) i članka 57. Poslovnika o radu Vijeća ministara 
Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", broj 22/03), Vijeće 
ministara Bosne i Hercegovine, na 143. sjednici održanoj 
23.5.2018. godine, donijelo je 

RJEŠENJE 
O IMENOVANJU KOORDINATORA PROCJENE 

UČINAKA PROPISA U INSTITUCIJAMA BOSNE I 
HERCEGOVINE 

1. Ovim rješenjem se, na prijedlog institucija Bosne i 
Hercegovine, imenuju koordinatori procjene učinaka propisa 
u institucijama Bosne i Hercegovine (u daljnjem tekstu: 
koordinatori procjene učinaka), kako slijedi: 
1) Sanja Jokić, tajnica Ministarstva financija i trezora 

Bosne i Hercegovine, 
2) Dragomir Kovač, tajnik Ministarstva za ljudska prava i 

izbjeglice Bosne i Hercegovine, 
3) Niko Grubešić, pomoćnik ministra pravde Bosne i 

Hercegovine, 
4) Miodrag Pandurević, pomoćnik ministra civilnih 

poslova Bosne i Hercegovine, 
5) Frano Planičić, pomoćnik ministra vanjskih poslova 

Bosne i Hercegovine, 
6) Amela Bašić, šefica odsjeka u Ministarstvu sigurnosti 

Bosne i Hercegovine, 
7) Zahida Hurtić-Strika, šefica odsjeka u Ministarstvu 

komunikacija i prometa Bosne i Hercegovine, 
8) Emina Fočo-Obeji, stručna savjetnica u Ministarstvu 

vanjske trgovine i ekonomskih odnosa Bosne i 
Hercegovine, 

9) Adaleta Dervišbegović, stručna savjetnica u 
Ministarstvu obrane Bosne i Hercegovine, 

10) Radmila Škrkar, pomoćnica direktora Ureda za 
zakonodavstvo Vijeća ministara Bosne i Hercegovine, 

11) Zumra Mališević, stručna savjetnica u Generalnom 
tajništvu Vijeća ministara Bosne i Hercegovine, 

12) Azra Dedić, načelnica odjela u Upravi za neizravno 
oporezivanje Bosne i Hercegovine, 

13) Enisa Zec, pomoćnica direktora Agencije za državnu 
službu Bosne i Hercegovine, 

14) Dragan Brenjo, zamjenik direktora Agencije za 
sigurnost hrane Bosne i Hercegovine, 



Broj 50 - Stranica 24 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 20. 7. 2018. 

 

15) Ljubica Kozić, zamjenica direktora Instituta za 
intelektualno vlasništvo Bosne i Hercegovine, 

16) Seid Uzunović, zamjenik direktora u Upravi za zaštitu 
bilja Bosne i Hercegovine, 

17) Vladica Babić, pomoćnik direktora u Agenciji za 
prevenciju korupcije i koordinaciju borbe protiv 
korupcije Bosne i Hercegovine, 

18) Samir Bekto, pomoćnik direktora u Agenciji za nadzor 
nad tržištem Bosne i Hercegovine, 

19) Nenad Bogdanović, pomoćnik direktora u Institutu za 
standardizaciju Bosne i Hercegovine, 

20) Dragana Ribić, direktorica ispostave Agencije za javne 
nabave Bosne i Hercegovine u Banja Luci, 

21) Mladen Čančarević, šef odsjeka u Agenciji za lijekove 
i medicinska sredstva Bosne i Hercegovine, 

22) Albina Hamzić, šefica odjela u Agenciji za osiguranje 
u Bosni i Hercegovini, 

23) Haris Memić, šef odsjeka u Institutu za mjeriteljstvo 
Bosne i Hercegovine, 

24) Amela Zametica-Akšamija, rukovoditeljica sektora u 
Regulatornoj agenciji za komunikacije Bosne i 
Hercegovine, 

25) Veliborka Dubovina, Agencija za poštanski promet 
Bosne i Hercegovine, 

26) Sejad Mačkić, tajnik Ureda za veterinarstvo Bosne i 
Hercegovine. 

2. Poslovi koordinatora postupka procjene učinaka iz točke 1. 
ovog rješenja obuhvaćaju slijedeće: 
1) osigurava metodološko jedinstvo i dosljednu primjenu 

postupka procjene učinaka u okviru institucije Bosne i 
Hercegovine (u daljnjem tekstu: institucija BiH), 

2) po potrebi, aktivno sudjeluje u provedbi prethodne i 
sveobuhvatne procjene učinaka propisa, 

3) osigurava koherentnost i usklađenost propisa sa 
strateškim ciljevima, strateškim programima i 
pripadajućim aktivnostima u okviru nadležnosti 
institucije BiH, 

4) u slučaju identificiranja neusuglašenosti, preklapanja 
ili praznina između propisa pojedinih ustrojstvenih 
jedinica institucije, pruža stručnu pomoć i koordinira 
između odgovornih ustrojstvenih jedinica institucije 
BiH, s ciljem otklanjanja takvih neusuglašenosti, 
preklapanja ili praznina i vršenja odgovarajućih 
usklađivanja, 

5) surađuje sa središnjim koordinirajućim i kontrolnim 
tijelima postupka procjene učinaka, kao i drugim 
institucijama BiH i drugih razina vlasti u Bosni i 
Hercegovini, uključujući osiguranje provedbe 
konzultacija sa svim zainteresiranim stranama 
(strukovne udruge, nevladine organizacije, 
predstavnici akademske zajednice, predstavnici 
međunarodnih organizacija i sl.) u postupku procjene 
učinaka, 

6) koordinira i surađuje sa nadležnom ustrojstvenom 
jedinicom institucije BiH za pripremu i izvršenje 
proračuna u postupku izrade dokumenta o okviru 
proračuna i godišnjeg proračunskog zahtjeva institucije 
BiH s ciljem planiranja i osiguranja odgovarajućih 
proračunskih i izvanproračunskih sredstava potrebnih 
za provedbu sveobuhvatnih procjena učinaka, 

7) nadgleda proces praktične primjene metodologije za 
procjenu učinaka u okviru institucije BiH, s ciljem 
identificiranja eventualnih slabosti i nedostataka, te, u 
slučaju potrebe, predlaže odgovarajuće mjere 
rukovoditelju institucije s ciljem njihovog 
prevladavanja i 

8) obavlja druge poslove sukladno Aneksu I. Jedinstvenih 
pravila za izradu pravnih propisa u institucijama Bosne 
i Hercegovine. 

3. Ukoliko se ukaže potreba za imenovanje koordinatora 
procjene učinaka propisa i u drugim institucijama BiH ili 
zamjena imenovanih koordinatora procjene učinaka propisa 
u institucijama BiH, institucija BiH će predložiti Vijeću 
ministara Bosne i Hercegovine njihovo imenovanje ili 
zamjenu. 

4. Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se 
u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 103/18 
23. svibnja 2018. godine 

Sarajevo

Predsjedatelj 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Denis Zvizdić, v. r.
 
 

На основу члана 17. Закона о Савјету министара Босне и 
Херцеговине ("Службени гласник БиХ", бр. 30/03, 42/03, 
81/06, 76/07, 81/07, 94/07 и 24/08), члана 40. Анекса I 
Јединствених правила за израду правних прописа у 
институцијама Босне и Херцеговине ("Службени гласник 
БиХ", бр. 11/05, 58/14, 60/14, 50/17 и 70/17) и члана 57. 
Пословника о раду Савјета министара Босне и Херцеговине 
("Службени гласник БиХ", број 22/03), Савјет министара 
Босне и Херцеговине, на 143. сједници одржаној 23.05.2018. 
године, донио је 

РЈЕШЕЊЕ 
О ИМЕНОВАЊУ КООРДИНАТОРА ПРОЦЈЕНЕ 

ЕФЕКАТА ПРОПИСА У ИНСТИТУЦИЈАМА БОСНЕ И 
ХЕРЦЕГОВИНЕ 

1. Овим рјешењем се, на приједлог институција Босне и 
Херцеговине, именују координатори процјене ефеката 
прописа у институцијама Босне и Херцеговине (у даљем 
тексту: координатори процјене ефеката), како слиједи: 
1) Сања Јокић, секретарка Министарства финансија и 

трезора Босне и Херцеговине, 
2) Драгомир Ковач, секретар Министарства за 

људска права и избјеглице Босне и Херцеговине, 
3) Нико Грубешић, помоћник министра правде Босне 

и Херцеговине, 
4) Миодраг Пандуревић, помоћник министра 

цивилних послова Босне и Херцеговине, 
5) Франо Планичић, помоћник министра спољних 

послова Босне и Херцеговине, 
6) Амела Башић, шефица одсјека у Министарству 

безбједности Босне и Херцеговине, 
7) Захида Хуртић-Стрика, шефица одсјека у 

Министарству комуникација и саобраћаја Босне и 
Херцеговине, 

8) Емина Фочо-Обеји, стручна савјетница у 
Министарству спољне трговине и економских 
односа Босне и Херцеговине, 

9) Адалета Дервишбеговић, стручна савјетница у 
Министарству одбране Босне и Херцеговине, 

10) Радмила Шкркар, помоћница директора 
Канцеларије за законодавство Савјета министара 
Босне и Херцеговине, 

11) 3умра Малишевић, стручна савјетница у 
Генералном секретаријату Савјета министара 
Босне и Херцеговине, 

12) Азра Дедић, начелница одјељења у Управи за 
индиректно опорезивање Босне и Херцеговине, 

13) Ениса Зец, помоћница директора Агенције за 
државну службу Босне и Херцеговине, 



Petak, 20. 7. 2018. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 50 - Stranica 25 

 

14) Драган Брењо, замјеник директора Агенције за 
сигурност хране Босне и Херцеговине, 

15) Љубица Козић, замјеница директора Института за 
интелектуално власништво Босне и Херцеговине, 

16) Сеид Узуновић, замјеник директора у Управи за 
заштиту биља Босне и Херцеговине, 

17) Владица Бабић, помоћник директора у Агенцији за 
превенцију корупције и координацију борбе 
против корупције Босне и Херцеговине, 

18) Самир Бекто, помоћник директора у Агенцији за 
надзор над тржиштем Босне и Херцеговине, 

19) Ненад Богдановић, помоћник директора у 
Институту за стандардизацију Босне и 
Херцеговине, 

20) Драгана Рибић, директорка филијале Агенције за 
јавне набавке Босне и Херцеговине у Бања Луци, 

21) Младен Чанчаревић, шеф одсјека у Агенцији за 
лијекове и медицинска средства Босне и 
Херцеговине, 

22) Албина Хамзић, шефица одјељења у Агенцији за 
осигурање у Босни и Херцеговини, 

23) Харис Мемић, шеф одсјека у Институту за 
мјеритељство Босне и Херцеговине, 

24) Амела Заметица-Акшамија, руководитељица 
сектора у Регулаторној агенцији за комуникације 
Босне и Херцеговине, 

25) Велиборка Дубовина, Агенција за поштански 
промет Босне и Херцеговине, 

26) Сејад Мачкић, секретар Канцеларије за 
ветеринарство Босне и Херцеговине. 

2. Послови координатора поступка процјене ефеката из 
тачке 1. овог рјешења обухватају слиједеће: 
1) осигурава методолошко јединство и досљедну 

примјену поступка процјене ефеката у оквиру 
институције Босне и Херцеговине (у даљем тексту: 
институција БиХ), 

2) по потреби, активно учествује у провођењу 
претходне и свеобухватне процјене ефеката 
прописа, 

3) осигурава кохерентност и усклађеност прописа са 
стратешким циљевима, стратешким програмима и 
припадајућим активностима у оквиру надлежности 
институције БиХ, 

4) у случају идентификовања неусаглашености, 
преклапања или празнина између прописа 
појединих организационих јединица институције, 
пружа стручну помоћ и координира између 
одговорних организационих јединица институције 
БиХ, с циљем отклањања таквих неусаглаше-
ности, преклапања или празнина и вршења 
одговарајућих усклађивања, 

5) сарађује са централним координирајућим и 
контролним тијелима поступка процјене ефеката, 
као и другим институцијама БиХ и других нивоа 
власти у Босни и Херцеговини, укључујући 
осигурање провођења консултација са свим 
заинтересованим странама (струковна удружења, 
невладине организације, представници академске 
заједнице, представници међународних 
организација и сл.) у поступку процјене ефеката, 

6) координира и сарађује са надлежном 
организационом јединицом институције БиХ за 
припрему и извршење буџета у поступку израде 
документа о оквиру буџета и годишњег буџетског 
захтјева институције БиХ с циљем планирања и 
осигурања одговарајућих буџетских и 

ванбуџетских средстава потребних за провођење 
свеобухватних процјена ефеката, 

7) надгледа процес практичне примјене методологије 
за процјену ефеката у оквиру институције БиХ, с 
циљем идентификовања евентуалних слабости и 
недостатака, те, у случају потребе, предлаже 
одговарајуће мјере руководиоцу институције с 
циљем њиховог превазилажења и 

8) обавља друге послове у складу са Анексом I 
Јединствених правила за израду правних прописа у 
институцијама Босне и Херцеговине. 

3. Уколико се укаже потреба за именовање координатора 
процјене ефеката прописа и у другим институцијама 
БиХ или замјена именованих координатора процјене 
ефеката прописа у институцијама БиХ, институција БиХ 
ће предложити Савјету министара Босне и Херцеговине 
њихово именовање или замјену. 

4. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења и објавиће 
се у "Службеном гласнику БиХ". 

СМ број 103/18 
23. маја 2018. године 

Сарајево

Предсједавајући 
Савјета министара БиХ 
Др Денис Звиздић, с. р.

 
 

Na osnovu člana 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i 
Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 
76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), člana 40. Aneksa I Jedinstvenih 
pravila za izradu pravnih propisa u institucijama Bosne i 
Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 11/05, 58/14, 60/14, 
50/17 i 70/17) i člana 57. Poslovnika o radu Vijeća ministara 
Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", broj 22/03), Vijeće 
ministara Bosne i Hercegovine, na 143. sjednici održanoj 
23.05.2018. godine, donijelo je 

RJEŠENJE 
O IMENOVANJU KOORDINATORA PROCJENE 
UTICAJA PROPISA U INSTITUCIJAMA BOSNE I 

HERCEGOVINE 

1. Ovim rješenjem se, na prijedlog institucija Bosne i 
Hercegovine, imenuju koordinatori procjene uticaja propisa 
u institucijama Bosne i Hercegovine (u daljem tekstu: 
koordinatori procjene uticaja), kako slijedi: 
1) Sanja Jokić, sekretarka Ministarstva finansija i trezora 

Bosne i Hercegovine, 
2) Dragomir Kovač, sekretar Ministarstva za ljudska 

prava i izbjeglice Bosne i Hercegovine, 
3) Niko Grubešić, pomoćnik ministra pravde Bosne i 

Hercegovine, 
4) Miodrag Pandurević, pomoćnik ministra civilnih 

poslova Bosne i Hercegovine, 
5) Frano Planičić, pomoćnik ministra vanjskih poslova 

Bosne i Hercegovine, 
6) Amela Bašić, šefica odsjeka u Ministarstvu sigurnosti 

Bosne i Hercegovine, 
7) Zahida Hurtić-Strika, šefica odsjeka u Ministarstvu 

komunikacija i prometa Bosne i Hercegovine, 
8) Emina Fočo-Obeji, stručna savjetnica u Ministarstvu 

vanjske trgovine i ekonomskih odnosa Bosne i 
Hercegovine, 

9) Adaleta Dervišbegović, stručna savjetnica u 
Ministarstvu odbrane Bosne i Hercegovine, 

10) Radmila Škrkar, pomoćnica direktora Ureda za 
zakonodavstvo Vijeća ministara Bosne i Hercegovine, 

11) Zumra Mališević, stručna savjetnica u Generalnom 
sekretarijatu Vijeća ministara Bosne i Hercegovine, 



Broj 50 - Stranica 26 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 20. 7. 2018. 

 

12) Azra Dedić, načelnica odjeljenja u Upravi za 
indirektno oporezivanje Bosne i Hercegovine, 

13) Enisa Zec, pomoćnica direktora Agencije za državnu 
službu Bosne i Hercegovine, 

14) Dragan Brenjo, zamjenik direktora Agencije za 
sigurnost hrane Bosne i Hercegovine, 

15) Ljubica Kozić, zamjenica direktora Instituta za 
intelektualno vlasništvo Bosne i Hercegovine, 

16) Seid Uzunović, zamjenik direktora u Upravi za zaštitu 
bilja Bosne i Hercegovine, 

17) Vladica Babić, pomoćnik direktora u Agenciji za 
prevenciju korupcije i koordinaciju borbe protiv 
korupcije Bosne i Hercegovine, 

18) Samir Bekto, pomoćnik direktora u Agenciji za nadzor 
nad tržištem Bosne i Hercegovine, 

19) Nenad Bogdanović, pomoćnik direktora u Institutu za 
standardizaciju Bosne i Hercegovine, 

20) Dragana Ribić, direktorica filijale Agencije za javne 
nabavke Bosne i Hercegovine u Banja Luci, 

21) Mladen Čančarević, šef odsjeka u Agenciji za lijekove 
i medicinska sredstva Bosne i Hercegovine, 

22) Albina Hamzić, šefica odjeljenja u Agenciji za 
osiguranje u Bosni i Hercegovini, 

23) Haris Memić, šef odsjeka u Institutu za mjeriteljstvo 
Bosne i Hercegovine, 

24) Amela Zametica-Akšamija, rukovoditeljica sektora u 
Regulatornoj agenciji za komunikacije Bosne i 
Hercegovine, 

25) Veliborka Dubovina, Agencija za poštanski promet 
Bosne i Hercegovine, 

26) Sejad Mačkić, sekretar Ureda za veterinarstvo Bosne i 
Hercegovine. 

2. Poslovi koordinatora postupka procjene uticaja iz tačke 1. 
ovog rješenja obuhvataju slijedeće: 
1) osigurava metodološko jedinstvo i dosljednu primjenu 

postupka procjene uticaja u okviru institucije Bosne i 
Hercegovine (u daljem tekstu: institucija BiH), 

2) po potrebi, aktivno učestvuje u provođenju prethodne i 
sveobuhvatne procjene uticaja propisa, 

3) osigurava koherentnost i usklađenost propisa sa 
strateškim ciljevima, strateškim programima i 
pripadajućim aktivnostima u okviru nadležnosti 
institucije BiH, 

4) u slučaju identifikovanja neusaglašenosti, preklapanja 
ili praznina između propisa pojedinih organizacionih 
jedinica institucije, pruža stručnu pomoć i koordinira 
između odgovornih organizacionih jedinica institucije 
BiH, s ciljem otklanjanja takvih neusaglašenosti, 
preklapanja ili praznina i vršenja odgovarajućih 
usklađivanja, 

5) sarađuje sa centralnim koordinirajućim i kontrolnim 
tijelima postupka procjene uticaja, kao i drugim 
institucijama BiH i drugih nivoa vlasti u Bosni i 
Hercegovini, uključujući osiguranje provođenja 
konsultacija sa svim zainteresovanim stranama 
(strukovna udruženja, nevladine organizacije, 
predstavnici akademske zajednice, predstavnici 
međunarodnih organizacija i sl.) u postupku procjene 
uticaja, 

6) koordinira i sarađuje sa nadležnom organizacionom 
jedinicom institucije BiH za pripremu i izvršenje 
budžeta u postupku izrade dokumenta o okviru budžeta 
i godišnjeg budžetskog zahtjeva institucije BiH s 
ciljem planiranja i osiguranja odgovarajućih 
budžetskih i vanbudžetskih sredstava potrebnih za 
provođenje sveobuhvatnih procjena uticaja, 

7) nadgleda proces praktične primjene metodologije za 
procjenu uticaja u okviru institucije BiH, s ciljem 
identifikovanja eventualnih slabosti i nedostataka, te, u 
slučaju potrebe, predlaže odgovarajuće mjere 
rukovodiocu institucije s ciljem njihovog 
prevazilaženja i 

8) obavlja druge poslove u skladu sa Aneksom I 
Jedinstvenih pravila za izradu pravnih propisa u 
institucijama Bosne i Hercegovine. 

3. Ukoliko se ukaže potreba za imenovanje koordinatora 
procjene uticaja propisa i u drugim institucijama BiH ili 
zamjena imenovanih koordinatora procjene uticaja propisa u 
institucijama BiH, institucija BiH će predložiti Vijeću 
ministara Bosne i Hercegovine njihovo imenovanje ili 
zamjenu. 

4. Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se 
u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 103/18 
23. maja 2018. godine 

Sarajevo

Predsjedavajući 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Denis Zvizdić, s. r.
 

BOSNA I HERCEGOVINA 
UPRAVA ZA NEIZRAVNO OPOREZIVANJE 

692 
Temeljem članka 317. stavak 2. Odluke o provedbenim 

propisima Zakona o carinskoj politici Bosne i Hercegovine 
("Službeni glasnik BiH", br. 63a/04, 60/06 i 57/08) i članka 14. 
stavak 3. Zakona o sustavu neizravnog oporezivanja u Bosni i 
Hercegovini ("Službeni glasnik BiH", br. 44/03, 52/04, 34/07, 
4/08, 49/09 i 32/13), Upravni odbor Uprave za neizravno 
oporezivanje na 30. sjednici, održanoj 10.07.2018. godine, donio 
je 

ODLUKU 
O VISINI STOPE KOMPENZATORNE KAMATE ZA 
RAZDOBLJE OD 01. SRPNJA 2018. GODINE DO 31. 

PROSINCA 2018. GODINE 

Članak 1. 
Ovom odlukom utvrđuje se visina stope kompenzatorne 

kamate za razdoblje od 01. srpnja 2018. godine do 31. prosinca 
2018. godine. 

Članak 2. 
Visina stope kompenzatorne kamate koja se sukladno članku 

317. Odluke o provedbenim propisima Zakona o carinskoj politici 
Bosne i Hercegovine zaračunava na iznos uvoznih dažbina u 
slučaju kada carinski dug nastane u vezi s kompenzirajućim 
proizvodom ili uvoznom robom iz postupka unutarnje obrade ili 
privremenog uvoza, za razdoblje iz članka 1. ove odluke iznosi 
12%. 

Članak 3. 
Ova odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u 

"Službenom glasniku BiH", a primjenjivat će se od 01. srpnja 
2018. godine. 

Broj 02-02-46-1/18 
10. srpnja 2018. godine 

Banja Luka

Predsjedatelj 
Upravnog odbora 

Vjekoslav Bevanda, v. r.
 

 
На основу члана 317. став 2. Одлуке о проведбеним 

прописима Закона о царинској политици Босне и 
Херцеговине ("Службени гласник БиХ", бр. 63а/04, 60/06 и 
57/08) и члана 14. став 3. Закона о систему индиректног 
опорезивања у Босни и Херцеговини ("Службени гласник 
БиХ", бр. 44/03, 52/04, 34/07, 4/08, 49/09 и 32/13), Управни 


